
Babičko, dědečku, pojďte si hrát

Propojujeme domov pro seniory v Kaplici s naší školkou. Naším cílem je
pomoci k navázání mezigeneračních kontaktů i těm seniorům, kteří již

nemohou docházet do školek, a naopak přivést děti k nim. 
Spolupráce mezi domovem pro seniory a dětskou skupinou může být opět
nastavena velmi individuálně dle potřeb a možností obou stran. Děti budou

dle domluvy s domovem seniorů přicházet do domova na návštěvy a společné
výtvarné, hudební či jiné aktivity.

 
 

Cíle projektu
· Podpora mezigeneračního dialogu: Vytvoření příležitostí pro děti a seniory,

aby si vyměnili příběhy, zážitky a tradice.
· Zlepšení psychické pohody: Pomoc seniorům cítit se užitečně, zatímco děti

získají nové vzory a učí se empatii.
· Rozvoj sociálních dovedností dětí: Učení se komunikaci, týmové práci a

respektu k druhým.
Aktivity

· Pravidelná setkání: Frekvence 2 - 3x do roka
· Výtvarné a rukodělné aktivity: Děti a senioři společně vytvářejí jednoduché

výrobky (např. vánoční ozdoby, obrázky) na různá roční období.
· Pohádky a příběhy: Senioři vyprávějí dětem příběhy z jejich mládí, děti na

oplátku mohou přinést své oblíbené knihy. 
· Hudební a taneční odpoledne: Společné zpívání a hudební vystoupení, kde se

mohou děti a senioři navzájem pobavit.
 

Očekávané výstupy
Vytvoření trvalého vztahu mezi dětmi a seniory.

Zlepšení emocionálního a sociálního zdraví všech zúčastněných.
Vybudování komunitní sítě a podpora mezigenerační spolupráce.

 
Závěr

Projekt mezigeneračního setkávání přinese radost, porozumění a důležitost
vzájemných vztahů, které obohatí jak děti, tak seniory.


